mediante comuni, iuxta domum ipsius emptoris, / iuxta domum uxoris et heredum 

quondam Iacobi de Rosa vanella mediante, iuxta casalinum domini Iohannis de Damiata / 

militis, iuxta domum Robberti de Alexio et si qui alii sunt confines, pro tarenis auri 

quindecim ponderis generalis quas ad dictum / pondus dicti venditores presencialiter 

habuerunt et integre receperunt ab eodem emptore presenti pro iusto et diffinito / precio 

vendicionis predicte convenientes et promictentes eidem emptori sollempniter stipulanti 

predictam terciam partem / pro indiviso casalini predicti distincti superius per confines 

venditi ut dicitur in forma premissa contra omnes omnino / personas defendere et legitime 

guarentire ac omne dapnum et interesse que eundem emptorem heredesque suos / defectu 

guarenticionis ipsius in iudicio vel extra iudicium proinde subire contigerit eidem emptori et 

suis / heredibus per se heredesque suos prestare solvere et integraliter resarcire sub 

bonorum suorum omnium tam habitorum / quam ecciam habendorum sollempni ac 

legitima ypotheca renunciando sollempniter et expresse exceptioni doli dece/pcioni ultra 

dimidiam iusti precii et predicte quantitatis pecunie non numerate non ponderate non 

habite vel recepte et / universis ac singulis iuris suffragiis scriptis videlicet et non scriptis 

canonicis et civilis quibus venire possent / contra formam instrumenti presentis. Unde ad 

futuram memoriam et dicti emptoris heredumque suorum cautelam / nec non et ut 

premissis omnibus constat ad plenum factum est exinde presens puplicum instrumentum 

per manus mei / predicti notarii nostrum qui supra iudicis subscripcione meique predicti 

notarii signo et subscripcione et subscriptorum testium subscriptionibus et testimonio 

roboratum. / Scriptum Placee anno mense die et indicione premissis.  

† Ego Symon de Damiata qui supra iudex testor. 

† Ego clericus Iohannes de Maiorana testor.  

† Ego Raynerius de Bonicurso testor. 

† Ego Iohannes de Averzellis testor. 

† Ego Fridericus de Calcabrina qui supra regius puplicus Placee notarius / premissis 

rogatus interfui scripsi subscripsi et meo proprio signo signavi. S.T. 

Testes: clericus Iohannes de Maiorano, Raynerius Tuscus, Iohannes de Averzellis, 

Iohannes Pennatus. 
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[1321], novembre 7, indizione IV, Piazza 

Suor Rosa de Cunticia vende a Cantello de Biada quoddam casalinum seu terram vacuam 
calcinarii, posto extra terram Placee in contrada Conciariorum seu Calcinariorum, per il prezzo 
di 8 tarì. 

Originale [A]. TAB, perg. 153 (già 1.60.G.30.) di mm. 210x195. 
A tergo di mano diversa: «1320, regnante Friderico, Rosa vendit Cantello de Biada casalinum in 

calcinario Placie /. IV.B.13. Inv. 330 / in terra Placie super quodam casalino magistri Cantelli in contractiis /. 
Reg.Arc.II.F.car.22. a tergo». 

In nomine Dei eterni, amen. Anno sacre dominice incarnacionis eiusdem millesimo 

trecentesimo vicesimo mense novembris septimo die eiusdem quarte indicionis re/gnante 

serenissimo domino nostro domino rege Friderico Dei gracia inclito rege Sicilie felicis regni  

sui anno vicesimo quinto, feliciter, amem. / Coram nobis Friderico de Calcabrina olim in 

anno super preterito tercie indicioni set nunc iudice Placee in defectu iudicum nondum 

creatorum in eadem terra / per Regiam Curiam pro anno presente quarte indicionis Iacobo 

de Tabernerio regio puplico eiusdem terre notario et testibus subscriptis ad hoc vocatis 

specialiter et rogatis / Rosa de Cunticia mulier monialis habitatrix Placee sponte vendidit 

tradidit et sollempniter assignavit magistro Cantello de Biada / presenti habitatori eiusdem 

terre pro se et suis heredibus in perpetuum quoddam casalinum seu terram vacuam 

calcinarii cum omnibus / iuribus divisis et iustis pertinenciis suis sitam et positam extra 

terram Placee in contrata Conciariorum seu Calcinariorum eiusdem, iuxta conciariam / seu 

calcinarium eiusdem emptoris, iuxta casalinum calcinarii Anselmi de Angelo, iuxta terram 

vacuam Iacobi Bisurra et Pirocti de Lig/nagio, iuxta viam puplicam et si qui alii sunt 

confines, pro precio et nomine precii tarenorum auri octo ponderis generalis quos ad 

dictum pondus dicta mulier venditrix / presencialiter recepit et habuit ab eodem emptorem 

presenti ob causam vendicionis ipsius, convenientes et promictentes dicta mulier venditrix 

eidem emptori / pro se et suis heredibus stipulanti predictum casalinum seu terram vacuam 

qui olim fuit calcinariorum superius per confines designatam venditam ut dicitur in / forma 

premissa contra omnes personas et potissime contra nepotes eius mulieris filios quondam 

fratrum suorum difendere et sollempniter guarentire / et quistionis assumere et subire 

iudicium si necesse fuerit ac omne dapnum et interesse que eundem emptorem suosque 

heredes ob defectum guarentacionis ipsius / in iudiciones  extra iudicium subire contigerit 

se sibi suisque heredibus per se suosque heredes solvere prestare et integraliter resarcire sub 

eiusdem vendi/tricis bonorum omnium sollepni ac legitima ypotheca renunciando 

sollempniter et expresse excepcioni doli mali / et predicte pecunie non numerate non 
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habite vel non recepte decepcioni ultra dimidiam iuxti preci et omnibus et singulis iuris 

suffragiis scriptis videlicet et non scriptis quibus subsulta ve/nire possint contra forma 

instrumenti presentis. Unde ad futuram memoriam et dicti emptoris ac heredum suorum 

cautelam factum est exinde / presens puplicum instrumentum per manus mei predicti 

notarii nostrum qui supra iudicis et notarii ac subscriptorum / testium subscripcionibus et 

testimonio roboratum. Scriptum Placee anno mense die et indicione premissis.  

† Ego Fridericus de Calcabrina olim qui supra iudex testor. 

† Ego Adam de Iudice Friderico testor. 

† Ego  Petrus de Calcabrina testor. 

† Ego Nicolaus de Averzellis testor. 

† Ego Bartholomeus de Masta testor. 

† Ego Maffeo de Casassetto testor. 

† Ego Iacobus de Tabernerio qui supra regius puplicus Placee notarius / presens 

puplicum instrumentum scripsi et signo meo solito consignavi. S.T. 
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[1322], novembre 24, indizione V, Piazza 

I coniugi Marchisio de Mendicino e Biancofiore vendono a Cantello de Biada una casa con un 
casalino ad essa contiguo, posta in Burgo Placee per il prezzo di 1 onza, 18 tarì, 15 grana. 

Originale [A]. TAB, perg. 160 (già 1.60.G.29.) di mm. 225x290. 
A tergo di mano diversa: «1321, regnante Friderico, Markisius de Mendicino vendit Cantello domum 

cum casalino in Burgo Placie /. In registro 312 / in terra Placie super una domo cum casalino emptis / per 
magistrum Cantellum de Byada in Burgo. 1321, 24 novembre /. Reg.arc.II.F.car.23. a tergo / IV.B.13.». 

In nomine Dei eterni, amen. Anno sacre dominice incarnacionis eiusdem millesimo 

trecentesimo vicesimo primo mense / novembris vicesimo quarto eiusdem quinte 

indicionis regnantibus serenissimis dominis nostris Dei gracia regibus Sicilie illustri rege / 

Friderico regni  eius anno vicesimo sexto et inclito rege Petro secundo regni eius anno 

primo, feliciter, amen. Coram nobis / Guillelmo de Tabernerio iudice Placee Frederico de 

Calcabrina regio puplico eiusdem terre notario et testibus subscriptis ad hoc vo/catis 

specialiter et rogatis Markisius de Mendicino et Blancaflos mulier iugales habitatores Placee 
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sponte iure proprio vendi/derunt traddiderunt et sollempniter assignaverunt Cantello de 

Biada habitatori eiusdem terre Placee presenti pro se et suis he/redibus imperpetuum 

quamdam domum cum quodam casalino sibi contiguo cum omnibus iuribus divisis et 

pertinenciis suis / positi in Burgo eiusdem terre, secus domum Placencie de Mendicino, 

secus domum et casalinum Bonadomne mulieris de Mendi/cino, secus domum uxoris et 

heredum quondam Guillelmi de Castro Iohannis, secus viam puplicam et si qui alii sunt 

confines, pro uncia auri una tarenis decem / et octo et grana quindecim ponderis generalis 

quam totam predictam pecunie quantitatem ad idem pondus dicti venditores confessi sunt 

/ sollempniter se habuisse et integre recepisse ab eodem emptore presente pro iusto et 

diffinito precio vendicionis predicte convenientes / et promictentes dicti venditores eidem 

emptori et suis heredibus sollempniter stipulanti predictam domum cum dicto casalino sibi 

contiguo / distincti superius per confines venditi ut dicitur in forma premissa contra omnes 

omnino personas defendere et legitime guarentire ac / omne dapnum et interesse que 

eundem emptorem heredesque suos defectu guarenticionis ipsius in iudicio vel extra 

proinde subire / contigerit eidem emptori et suis heredibus per se heredesque suos prestare 

solvere et integraliter resarcire sub eorundem venditorum / bonorum omnium sollempni ac 

legitima ypotheca renunciando sollemniter et expresse excepcioni doli mali metus et in 

factum decepcioni ultra / dimidiam iusti precii predicte quantitatis pecunie non numerate 

non ponderate non habite vel recepte et universis ac singulis iuris suf/fragiis scriptis 

videlicet et non scriptis quibus venire possent contra forma instrumenti presenti presenti et 

consencientes expresse vendicioni predicte Alle/grancie mulieris matre dicti Markisi ac 

eidem emptori ex causa donacionis cedenti sibi ius prothemisis consanguinitatis et 

affinitatis / sibi competentes in domo et casalino predictis racione consuetudine terre 

Placee. Unde ad futuram memoriam et dicti emptoris heredumque suorum / cautelam nec 

non et ut de premissis omnibus constet ad plenum factum est exinde presens puplicum 

instrumentum per manus mei predicti notarii nostrum qui supra / iudicis subscripcione 

meique predicti notarii signo et subscripcione et subscriptorum testium subscripcionibus et 

testimonio roboratum. Scriptum Placee anno / mense die et indicione premissis. 

† Ego Guillelmus de Tabernerio iudex Placee qui supra me subscripsi. 

† Ego magister Berardus Maniscalcus testor.  

† Ego Simon Bucacius testor. 

† Ego Ricardus de Iohanne Cordario testor. 
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† Ego Nicolaus de Averzellis testor. 

 † Ego Fredericus de Calcabrina qui supra regius puplicus Placee notarius 

premissis rogatus interfui scripsi subscripsi et meo proprio signo signavi. S.T. 
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1329, luglio 8, indizione XII, Piazza 

Bartolomea mulier de Biada vende a magister Cantello de Biada la quarta parte pro indiviso 
cuiusdam pecie terre, posta nel territorio di Piazza in contrada Fluminis de Forte, e la quarta parte 
pro indiviso cuiusdam campacii, posto nel medesimo territorio in contrada Ecclesie Sancti Andree 
de Placea, per il prezzo di 5 tarì. 

Originale [A]. TAB, perg. 195 (già 1.60.F.10.) di mm. 270x230. 
A tergo di mano diversa: «1329, regnante Friderico, Bartholomea de Biada vendit Cantello terras in 

contrata Fluminis de Forte /. Reg.arc.II.lett.F.f.30. / in terra Placie super quadam pecia terra / emptis per 
magistrum Cantellum de Byada in / contrata Fluminis de Forte /. IV.C.45.». 

In nomine Domini amen. Anno dominice incarnacionis eiusdem millesimo 

trecentesimo vicesimo nono mense iulii / octavo die mensis eiusdem duodecime indicionis 

regnantibus serenissimis dominis nostris Dei gracia regibus / Sicilie illustri domino rege 

Friderico regni vero eius anno trecesimo quarto et inclito domino rege / Petro secundo 

regni vero eius anno nono, feliciter, amen. Nos iudex Gualterius de Darfudio / iudex terre 

Placee Iohannes de Infantono regius puplicus eiusdem terre notarius et testes subscripti ad 

hoc / vocati specialiter et rogati presenti scripto puplico notum facimus et testamur quod 

coram nobis Bartholomea /mulier de Byada habitatrix Placee sponte non vi non cohacta 

nec dolo ducta set omni suo consilio / et provisione munita sponte vendidit et per fustem 

sollemniter tradidit et assignavit magistro Cantello de Byada / de Placea pro se et heredibus 

suis in perpetuum quartam partem pro indiviso cuiusdam pecie terre site et posite in / 

territorio Placee in contrata Fluminis de Forte, secus terras Nicolai de Lantelmo, secus 

terras Iohannis de Iancardo, secus / terras heredum quondam Symonis de Neocastro, secus 

terras dicti emptoris et alios confines. Item quartam partem pro indivi/so cuiusdam 

campacii, siti et positi in territorio Placie in contrata Ecclesie Sancti Andree de Placea, iuxta 

campacium Palmerii de Tamborello, / secus viam puplicam, secus campacium dicte 

Ecclesie Sancti Andree et secus campacium dicti emptoris et alios confines, pro ut de / 

predictis confinibus dictorum  bonorum venditorum nobis constitit per assercionem 

partium predictarum cum omnibus iuribus iusticiis ra/cionibus divisis pertinenciis 
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servitutibus accessibus et egressibus eorum iustis consuetis et debitis ad predicta bona 

ven/dita de iure spectantibus cum quibus dicta venditrix et antecessores sui ipsa bona 

vendita tenuerunt hactenus / et possiderunt pro tarenis auri quinque ponderis generalis 

quos ad dictum generale pondus dicta venditrix presencialiter recepit et / integre habuit ab 

eodem emptore ob causam et in causam vendicionis predicte in quem emptorem 

heredesque suos dicta / venditrix dedit et penitus transtulit omne ius et dominium tam utile 

quam directum proprietatem accionem et racionem utiles directas / et mixtas sibi 

competencia et competituras que et quas dicta venditrix habebat vel habere poterat in bonis 

venditis supradictis / ad eo quod ipso iure translacionis dominii et iurem predictorum liceat 

eidem emptori et heredibus suis predicta bona vendita cum / predictis suis iuribus tenere 

de cetero perpetuo possidere vendere donare permutare alienare et in alteram tanquam rem 

/ propriam quocumque alienacionis titulo vel modo transferre et de eis facere in omnibus 

et per omnia velle suum contra / quam vendicionem  omnia et singula supradicta si forte 

dicta venditrix per se interpositam vel submissam personam pro eo ullo / unquam futuro 

tempore aliqua racione vel causa sponte covenit et promisit eidem emptori et heredibus 

suis sollemniter stipulan/tis sub obligacione omnium bonorum suorum mobilium et 

stabilium presencium et futurorum omnium sollempni ac legitima ypo/theca ad penam 

tarenorum viginti ponderis generalis Regie Curie persolvendam me predicto notario pro 

parte ipsius Regie / Curie sollemniter et legitime stipulante qua pena soluta vel non 

premissa omnia et singula et quodlibet premissorum debi/tam retineant firmitatem cum 

stipulacionis viribus dicte pene ac de predictorum bonorum venditorum evicione teneri et / 

resarcire sibi de dapnum litis expensas et quodlibet interesse que et quas dictum emptorem 

et heredes suos tam in iudi/ciis quam extra propterea si constiterit incurrisse firmis post 

hec nichilominus remanentibus omnibus et singulis supradictis cum / stipulacionis viribus 

dicte pene et ad hec dicta venditrix ad interrogacionem nostram et partis instanciam sponte 

renunciavit / sollemniter generaliter specialiter ac expresse actioni et excepcioni doli 

incidentis in contractum vel dantis causam ipsi contractui actioni et excepcioni / quod 

metus causa actioni in factum rei sit non fore gesta legi si convenerit que est fecerunt de 

iurisdicionem omnium iudicum non / obstante illis eciam iuribus quibus ultra dimidiam 

iusti preci dictam vendicionem in vendicione predicta deceptam se posset / ostendere vel 

modo quolibet circumscriptam privilegio Velleyani senatus consultus mulieribus indultis et 

generaliter omnibus aliis / universis et singulis iuribus legum constitucionum et 

consuetudinum approbatarum auxiliis scriptis videlicet et non scriptis indultis et / 

indulgentis quibus et per que premissa omnia et singula possent infringi vel modo quolibet 
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retractari presente sciente volente /et expresse consenciente ad hoc cedente vendicioni 

predicte iure prothimisyos consanguinitatis ex vigore consuetudinis terre Placie 

Bo/nafemmina uxore quondam Guillelmi de Biada. Unde ad futuram memoriam et 

predicti emptoris heredumque suorum cautelam con/ffectum est exinde presens puplicum 

instrumentum per manus mei predicti notarii nostrum qui supra iudicis notarium ac testium 

subscriptorum sub/scriptionibus et testimonio roboratum. Scriptum Placie anno mense die 

et indicione premissis.  

† Ego Gualterius de Darfudio qui supra iudex Placie testor. 

† Ego Iacobus de Neocastro testor.  

† Ego Raynerius de Bonacurso testor. 

† Ego Matheus Pani et Vino testor. 

† Ego Burgius Zappulla testor. 

† Ego Iohannes de Infantono qui supra regius puplicus eiusdem / terre notarius 

predicta scripsi et meo signo consueto signavi. S.T. 

Testes: Raynerius de Bonacurso, Matheus Pani et Vino, notarium Iacobus de Neocastro, 

Burgius Zappulla. 
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[1337], ottobre 22, indizione V, Piazza 

I coniugi Corrado de Ricca e Bonafemmina vendono a magister Cantello de Biada un tratto di 
terra posto a Piazza in contrada Fluminis de Lantelmo al prezzo di 1 onza e 15 tarì. 

Originale [A]. TAB, perg. 248 (già 1.60.E.14.) di mm. 210x330. 
A tergo di mano diversa: «In registro 312, 1336, regnante Friderico, Corradus de Ricca vendit 

Cantello terras in contrata Fluminis Lantelmo. Reg.Arc.II.F.car.37. a tergo /. In terra Placie super quadam 
pecia terra magistri / Cantelli in contrata Fluminis de Lantelmo /. IV.D.9.». 

In nomine Dei eterni amen. Anno incarnacionis eiusdem millesimo tricentesimo 

tricesimo sexto mense / octubris die vicesimo secundo quinte indicionis regnantibus 

serenissimis dominis nostris Dei gracia Sicilie regibus / illustre rege Friderico regni eius 

anno quatragesimo primo et inclito rege Petro secundo regni eius anno / sextodecimo, 

feliciter, amen. Nos Bonsignorus de Besacia iudex terre Placie Iohannes de Spervayra 

puplicus eius/dem terre notarius et testes subscripti ad hoc vocati specialiter et rogati 
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presenti scripto puplico notum facimus et / testamur quod Corradus de Ricca et 

Bonafemina mulier iugales habitatores predicte terre Placie spon/te vendiderunt 

traddidaverunt et sollempniter assignaverunt per se et suos heredes magistro Cantello de 

Biada / habitatori eiusdem terre Placie et suis heredibus in perpetuum quandam peciam 

terrarum sitarum et positarum in territo/rio eiusdem terre  Placie in contrata Fluminis de 

Lantelmo, iuxta terras dicti emptoris, viam puplicam et alios confines, ad haben/dum 

tenendum et possidendum et quio quod sibi et suis heredibus deinceps placuerit perpetuo 

faciendum pro precio et / nomine precii uncie auri unius et tarenorum quindecim ponderis 

generalis quam totam predicte pecunie quantitatem ad pondus / predictum dicti venditores 

manualiter habuerunt et integraliter receperunt ad eodem emptore ob causam et in causam 

/ vendicionis predicte convenientes et promictentes dicti venditores per se suosque heredes 

dicto emptori pro se suisque heredi/bus sollempniter stipulante litem vel controverssiam 

de dictis terris seu parte ipsarum aliqua ullo tempore non inferre nec in/ferenti modo 

quollibet consentire seu ipsas terras per se venditas tam in possessione quam in proprietate 

dicto emptori et suis / heredibus ab omne homine et universsitate legitime defendere et 

sollempniter guarentare et predictam vendicionem et / omnia et singula suprascripta et 

infrascripta perpetuo firma et rata habere et tenere et non contrafacere vel venire / per se 

vel sumissam personam aliqua ratione causa vel ingenio de iure vel de facto tractu temporis 

in futurum / ac promisione dicti venditores dicto emptori restitutione et restituere omnia et 

singula dampna expenssas ac interesse que / dictus emptor vobis heredes ipsius 

occasionem guarentacionis predicte subire contingerit in iudicio sive extra pro quibus 

omnibus / et singulis firmiter observandis et adimplerendis obligaverunt dicti venditores 

dicto emptori omnia bona sua mobilia atque sta/bilia tam habita quam habenda 

renunciando sollempniter et expresse accioni et excepcioni doli accioni in factum rei non 

sic fore gesta / non numerate pecunie decepcioni ultra dimidiam iusti precii fore privilegio 

et omni alii legitimo auxilio. Unde ad futu/ram memoriam et tam dicti emptoris quam 

heredum suorum cautelam factum est exinde presens puplicum instrumentum per manus 

mei pre/dicti notarii nostri qui supra iudicis et notarii et subscriptorum testium 

subscripcionibus et testimonio roboratum. / Scriptum Placee anno mense die et indicione 

premissis.       

† Ego Bonsignorus de Besacia iudex Placee testor. 

† Ego Iohannes de Campo testor. 

† Ego Rogerius de Novello testor. 
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† Ego Nicolus Russus testor. 

† Ego Iohannes de Averzellis testor. 

† S.T. Ego Iohannes de Spervayra qui supra puplicus Placie notarius predictis 

omnibus rogatis interfui et scripsi et me subscripsi. 
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[1340], dicembre 14, indizione VIII, Piazza 

Flordivilla, vedova di Ruggero de La Belica, Giovanni de La Belica e sua moglie Florella, 
vendono a magister Lorenzo de Biada minor una tabernam cum solario et potheca, nel quartiere 
San Domenico nel Borgo di Piazza,  per 12 onze.  

Originale [A]. TAB, perg. 281 (già 1.60.E.42.) di mm. 335x430. 
A tergo di mano diversa: «IV.D.19. / Reg.Arc.II.F.car.39. a tergo /. Instrumentum vendicionis […] 

taberna cum solario et potheca sibi contiguis sita in terra Placie in quarterio Sancti Dominici / in Burgo. Item 
Flordivillam mulierem uxorem quondam / Rogerii de La Belica magistro Laurencio de Biada, de anno domini 
millesimo trecentesimo XXXIX mense decembris / 14 indicionis 8 / 1339, regnante Petro, Flordivilla vendit 
Laurencio de Biada taberna cum solario et potheca in Burgo Placie. In registro 313». 

In nomine Dei eterni amen. Anno dominice incarnacionis millesimo trecentesimo 

tricesimo nono mense decembris quartodecimo eiusdem / octave indicionis regnante 

serenissimo domino nostro domino rege Petro secundo Dei gracia inclito rege Sicilie anno 

decimonono sui sacri / regiminis, feliciter, amen. Nos Adam de Calatagirono iudex Placie 

Riccardus de Barbarino regius puplicus insule Sicilie a flumine / Salso citra notarius et 

testes subscripti ad hoc vocati specialiter et rogati presenti puplico instrumento notum 

facimus et testamur quod Flordivilla / mulier uxor quondam Rogerii de La Belica nec non 

Iohannes de La Belica et Florella uxor eius habitatores terre Placie parte alicuius 

cohercionis vel / metus vicium et eorum motu proprio sponte vendiderunt et ex causa 

vendicionis ipsius ut moris  est eiusdem terre Placie per fustem imperpetuum / tradiderunt 

et assignaverunt magistro Laurencio de Biata minor recipienti pro se uxore sue et heredibus 

suis quandam tabernam cum solario / et potecha sibi contiguis cum introitu et exitu et 

omnibus suis iuribus racionibus pertinenciis et divisis scitam et positam in quarterio Sancti 

Dominici / in Burgo eiusdem terre Placie, iuxta tabernam nobilis Guillelmi de Montecatino 

ex una parte et iuxta domum heredum quondam Iohannis de Magistro Cumaio / ex alia, 

iuxta tabernam domini Guillelmi de Caldarecua militis ex altera et iuxta viam puplicam et si 

qui alii sunt confines ipsius, pro unciis auri duodecim / ponderis generalis quas uncias auri 
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duodecim dicti venditores presencialiter coram nobis ab eodem emptore in karlensibus et 

perrialibus / de argento Valencie quolibet una grana decem receperunt et integre habuerunt 

ex causa vendicionis ipsius renunciantes expresse accioni doli / quod vis aut metus causa et 

accioni in factum quam competit quando dolus dat causam contractui vel incidit in 

contractum excepcioni / predicte pecunie non boni argenti non habite vel non recepte ac 

spei future numeracionis et recepcionis ipsius et omnis iuris accionis excepcionis / 

constitucionis consuetudinis et questionis quam ex presente contractu possent oriri doli legi 

per quam subvenitur aliqui quociens ultra dimidiam iusti precii / decepte se possent 

obstendere vel docere renunciantes ecciam dicte mulieris auxilio legis senatus consultus 

Velleyani beneficio restitucionis in integrum / quibus mulieribus et viduis subveniunt 

legum auxiliis et beneficiis omnibus quibus circa residendam vendicionem predictam se 

possent tempore vel modo / aliquo adiuvare qua propter dictos venditores dederunt eidem 

emptori et suis heredibus de predicta taberna solario et poteca plenam licenciam et liberam 

/ potestatem proprietatem possessionem ius dominum et sassinam perpetuo a modo 

habendum tenendum possidendum vendendum donandum alienandum permutandum pro 

/ anima iudicandum ac totum velle eorum in eis et de eis tamquam de re propria faciendum 

nullo tamen predictis venditoribus vel heredibus eorum in predicta taberna solario et / 

poteca vel in aliqua parte ipsius decetero iure servato convenientes et promictentes dicti 

venditores eidem emptori et suis heredibus sollempniter stipulante predictam / tabernam 

solarium et portecam distinctam superius per confines venditam ut dicitur in forma 

premissa contra omnes personas defendere et sollempniter guarentire ac omne / dampnu 

et interesse que eundem emptorem suosque heredes ob defectum guarentacionis ipsius in 

iudicio vel extra iudicium subbire contigerint se sibi suosque heredibus solvere / prestare et 

integraliter resarcire sub eorum iugalium venditorum bonorum omnium sollempni ac 

legitima ypotheca et omne iure scripto videlicet et non scriptum ad standum / presentem et 

expresse consenciente vendicione predicte Iohanni de Nigra fratre dicte Flordiville et 

avunculo domino Petro habitatore terre Placie omneque iure prothimisios / sibi conpetente 

in eadem taberna solario et poteca sponte renunciante emptore predicto. Unde ad futuram 

memoriam et tam predicti magistri / Laurenci emptoris quam heredum suorum cautelam 

presens puplicum instrumentum exinde factum est per manus mei predicti notarii puplici 

nostri qui supra iudicis eiusdem / notarum subscriptorum testium subscripcionibus et 

testimonio roboratum. Scriptum Placie anno mense die et indicione premissis. 

† Ego Adam de Calatagirone qui supra iudex Placee testor.  
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† Ego Iohannes de Columba testor. 

† Ego Henricus de Pedilupo testor.  

† Ego Philippus de Bonbarucio testor. 

† Ego Iohannes de Campo testor. 

† S.T. Ego Riccardus de Barbarino qui supra puplicus insule Sicilie a Flumine Salso 

citra notarius presens puplicum interfui scripsi et meo signo signavi. 

† Notarius Iohannes de Campo, Philippus de Bonbarucio, Henricus Pedilupo, 

notarius Manfridus de Averzellis, Iohannes de Columba. 
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[1344], ottobre 8, indizione XII, Piazza 

Transilia, vedova di Giovanni de Bizino, vende al medico magister Bernardo de Lupera, di 
origine catalana, una vigna posta nel territorio di Piazza in contrada Rambaldi  per 6 augustali.  

Originale [A]. TAB, perg. 320 (già 1.59.H.19.) di mm. 289x365. 
A tergo di mano diversa: «V.A.9. / Instrumentum vendicionis […] vinea sita in territorio Placie in 

contrata Rambaldi per Transiliam mulierem magistro Bernardo / de Lupera cathalano /. 1343, regnante 
Ludovico, Transilia de Bizino Bernardo de Lupera phisico catalano vendit vineam in contrata Rambaldi. In 
registro 312 / Placie / Reg.Arc.II.F.car.43. a tergo». 

In nomine Dei eterni amen. Anno sacre dominice incarnacionis millesimo 

trecentesimo quatracesimo tercio mense octubris octavo die mensis eiusdem duodecime 

indicionis / regnante excellentissimo domino domino nostro rege Lodovico Dei gracia rege 

Sicilie sui sacre regiminis anno secundo, feliciter, amen. Nos Cristofarus de Damyata iudex 

/ terre Placie Riccardus de Greca regius puplicus civitatum terrarum et locorum Vallium 

Castri Iohannis et Demine notarius et testes subscripti ad hoc vocati specialiter et rogati 

presen/ti scripto puplico notum facimus et testamur quod Transilia mulier uxor quondam 

Iohannis de Bizino habitatrix eiusdem terre Placie presens coram nobis non vi dolo vel 

fraude intervenientibus / set de suo motu proprio et spontanea volutate ac omni suo 

consilio et provisione muniti sponte vendidit et ex causa vendicionis ipsius per lapillum 

tradidit et assigna/vit magistro Bernardo de Lupera catalano phisico habitatori eiusdem 

terre Placie presenti ementi et recipienti pro se et heredibus suis in perpetuum quandam 

vineam scitam / et positam in territorio eiusdem terre Placie in contrata Rambaldi, iuxta 
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vineam iudicis Nicolai de Sparravayra, iuxta vineam magistri Nicolai de Malaspina et iuxta 

vineam Bartholomei de […]ampia, / puplicam viam et alios confines, cum introytu et exitu 

et omnibus suis iustis iuribus omnibus proprietatibus et pertinenciis et divisis liberam et 

expeditam ab omni vinculo debito servitute / et honere census pro precio augustalium auri 

sex ponderis generalis et quos dicta venditrix sponte et sollemniter confessa est se recepisse 

et habuisse ab eodem emptore presente et pe/tente ob causam vendicionis ipsius pro iusto 

et difinito precio dans et concedens dicta venditrix eidem emptori cum dicta vinea vendita 

ius dominium possessionem proprietatem / et sasinam ipsam eam habendum tenendum 

possidendum donandum vendendum alienandum permutandum et pro anima iudicandum 

et de ea et in ea facere omne velle eorum tamquam de re propria faciendum nul/lo inter 

dictam venditricem in dicta vinea vendita propterea reservato promictens et conveniens 

dicta venditrix per stipulacionem sollemnem per se suosque heredes eidem emptori per / 

se et heredibus suis sollemniter stipulanti presentem vendicionem precii solucionem et 

omnia et singula in presente contractu et contenta firma et rata habere tenere observare 

adimplere et non contrafacere / vel venire aliqua ratione occasione vel causa de iure vel de 

facto puplice vel private per se vel submissam personam puplicam vel privatam extraneam 

vel coniuntam set dictam vineam venditam ab omni / calupniante persona puplica vel 

privata extranea vel coniunta discalupniare defendere et legitime guarentire sub pena et 

obligacione ac ypotheca legitima omnium bonorum suorum habitorum et / habendorum 

presencium et futurorum et emendare reficere et integraliter resarcire eidem emptori omnia 

et singula dampna interesse et expensas que vel quas dictus emptor fecerit vel sub/stinuerit 

in iudicio vel extra ob defectu defensionis et guarentacionis ipsius renuncians dicta 

venditrix in hoc sollemniter et expresse accioni doli quod vi metus causa et in factum que / 

conpetit quam dolus dat causam contractui vel incidit in contractu excepcioni dicte pecunie 

non habite non recepte non numerate seu non iusti ponderis spei fucture habitacionis 

numeracionis predictis assignacionis ipsius / illi legi quociens facto confessio extra iudicium 

in iudicio revocare revocacionis accione confessionis illi legi ut predicitur non sic fore geste 

illi est legi per quam dicta venditrix ultra dimidium / iusti precii decepte se posset 

ostendere vel docere privilegio fori legi si convenit omni iuri accioni excepcioni questionem 

consuetudinem et constitucionem que ex presenti contractu possent oriri omnique alii 

au/xilio et omni iuri scripto et non scripto et specialiter beneficio restitucionis in integrum 

privilegio viduarum quibus mulieribus et viduis subvenitur cerciorata prius dicta mulier de 

omnibus iuri/bus et legibus supradictis per nos qui supra iudicem et notarium quod 

dicantur et inprecunt ei relevant et ad maiorem cautelam predictorum dicta venditrix 
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corporaliter sacro libro ad sancta Dei evan/gelia iuravit premissa omnia et singula firmiter 

actendere et inviolabiliter observare. Unde ad futuram memoriam et causa dominum 

emptoris per heredum suorum cautelam presens puplicum / instrumentum exinde factum 

est per manus mei predicti notarii puplici meoque solito signo signatum nostrum qui supra 

iudicis et notarii puplici predicti et subscriptorum testium subscripcionibus et testimonio 

robora/tum. Actum Placie anno mense die et indicione premissis.      

† Ego frater Arnaldus Morati de Calidis prior monasterii Sancti Andree terre Placie 

testor.                                

† Ego frater Mattheus de Alfano testor. 

† Ego Iordanus de Syminara testor. 

† Ego Bartholomeus de Siminara testor. 

† Ego Riccardus de Greca qui supra regius puplicus civitatum terrarum et locorum 

Vallium Castri Iohannis et Demine / notarius presens puplicum instrumentum scripsi 

subscripsi et meo solito signo signavi. 
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1346, marzo 12, indizione XIV, Piazza 

I coniugi Ruggero de Amica e Biligera vendono a magister Cantello de Biada un campacium 
cum quaddam flomaria in contrada Arduino per 1 onza.  

Originale [A]. TAB, perg. 339 (già 1.59.H.41.) di mm. 288x372. 
A tergo di mano diversa: «V.A.15. / 1346, regnante Ludovico, Rogerius de Amica vendit Cantello de 

Biada campacium cum flomaria in contrata Arduyni / de terra Placie super quodam campacio Cantelli de / 
Byada in contrata Arduyni». 

In nomine Dei eterni amen. Anno sacre dominice incarnacionis millesimo 

trecentesimo quatragesimo sexto mense marcii duodecimo die mensis eiusdem / 

quintedecime indicionis regnante excellentissimo domino domino nostro rege Lodovico 

Dei gracia rege Sicilie sui sacri regiminis anno quinto, feliciter, amen. / Nos Fridericus de 

Domino Grabiele iudex terre Placee Riccardus de Greca regius puplicus civitatum terrarum 

et locorum Vallium Castri Iohannis et Demine notarius et testes / subscripti ad hoc vocati 

specialiter et rogati presenti scripto puplico notum facimus et testamur quod Rogerius de 

Amica et Biligera mulier iugales habitatores eiusdem terre Placee / presentes coram nobis 
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non vi dolo vel fraude intervenientibus set de eorum motu proprio et spontanea voluntate 

ac omni eorum conscilio et provisione mu/niti sponte vendiderunt et ex causa vendicionis 

ipsius per lapillum tradiderunt et assignaverunt magistro Cantello de Byada de predicta 

terre Placee presenti / ementi et recipienti pro se et suis heredibus in perpetuum quoddam 

campacium cum quaddam flomaria in eo existente commune inter eosdem venditores et 

Thomasium / de Amica et Palermam iugales situs et positus in territorio dicti terre in 

contrata Arduyni, iuxta campacium et flomariam dicti emptoris, prope campacium et 

flomariam / Symonis Piscis molendinary, iuxta quandem aquam existentem versus 

oppositum dicti campacii venditi a parte meridiei et fluminis Ardoyni, cum introytu et / 

exitu et omnibus suis iustis iuribus rationibus proprietatibus pertinenciis et divisis liberas et 

expeditas ab omni vinculo debito servitute questione et one/re census pro precio unciarum 

auri unius ponderis generalis quam dicti iugales venditores presencialiter coram nobis 

receperunt et habuerunt ab eodem emp/tore ob causam vendicionis ipsius dantis et 

concedentis domini iugales venditores eidem emptori de predictis campacio et flomaria 

venditis / ius dominium proprietatem possessionem et sasina plenam licenciam et liberam 

potestatem ipsas a modo tenendum possidendum donandum vendendum alienandum 

permutandum et pro anima iudicandum / et de eis et in eis facere omne velle suum 

tamquam de re propria faciendum nullo inter dictis iugalibus venditoribus in predictis 

flomaria et campacio venditis propterea re/servato promictentes et convenientes dicti 

iugales venditores per stipulacionem sollemnem per se eorumque heredes eidem emptori 

per se et suis heredibus sollemniter stipulanti presen/tem vendicionem precii solucionem et 

omnia et singula in presente contractu contenta firma et rata habere tenere observare ad 

implere et non contrafacere vel venire / aliqua ratione occasione vel causa de iure vel de 

facto puplico vel provare per se vel submissam personam puplicam vel privatam extraneam 

vel coniuntam set dicta bona vendita ab / omni calupniante persona puplica vel privata 

extranea vel coniunta discalupniare defendere et legitime guarentire sub pena obligacione ac 

ypotheca legitima omnium / bonorum eorum habitorum et habendorum presentium et 

futurorum et emendare reficere integraliter resarcire eidem emptori omnia et singula 

dampna interesse et expensas / que vel quas dictus emptor fecerit vel substinuerit in iudicio 

vel extra ob causam defentionis defectu et guarentacionis ipsius eo modo pacto inter 

eosdem contrahentes / habito sollemnem stipulacionem ibidem videlicet quod si forte 

aliquo futuro tempore de  predictis flomaria et campacio venditis seu alia parte ipsorum 

contra eundem emptorem vel eius heredes / questio aliqua curetur quod dicti iugales 

venditores teneantur et debeant questione ipsa assumere et accipere a principio questionis 
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ipsius et ipsam prosequi usque ad finem eorum / prius suntibus et expensis ad omnem 

primam requisicionem dictis iugalibus venditoribus per eundem emptorem vel eius heredes 

propterea faciendum sub pena ut supra omnium bonorum / eorum habitorum et 

habendorum renunciantes pro inde dicti iugales venditores in hoc sollemniter et expresse 

accioni doli quod vi metus causa et in factum que conpetunt quam dolus dante / causam 

contractui vel incidit in contractu excepcioni revocacionis accione confessionis illi legi ut 

predicitur non sic fore geste illi est legi per quam dicti iugales venditores ultra / dimidium 

iusti precii decepte se possent ostendere vel docere privilegio fori legi si convenerit et omni 

iuri accioni excepcioni questionem consuetudinem et constitucionem que / ex presenti 

contractu possent oriri omnique alii auxilio et omni iuri scripto et non scripto et specialiter 

dicta mulier beneficio restitucionis et in integrum privilegio mulierum quibus / mulieribus 

et viduis subvenitur cerciorata prius dicta mulier per nos qui supra iudicem et notarium de 

omnibus iuribus legibus supra dictis que dicantur et inprecunt ei relevant / et ad maiorem 

cautelam predictorum dicti iugales venditores corporaliter sacro libro ad sancte Dei 

evangelia iuraverunt premissa omnia et singula firmiter actendere et / inviolabiliter 

observare presencibus eciam ibidem dicta Palerma uxore eiusdem Thomasi una ex patronis 

dictorum campaci et flumarie venditorum nec non Allegrancia mulier / uxor quondam 

Iohannes de Amica de predicta terre Placee matris eiusdem Rogeri alterius venditorum 

predictorum et ex presente et consencientibus silicet dicta Palerma cum vinculo iura/menti 

nobis propterea prestiti vendicioni presenti ac cedentibus renunciantibus et quam 

tradentibus eidem emptori omne ius eis et quilibet eorum competens et competiciorum in 

/ dictis campacio et flomaria venditis quocumque vel quacumque ratione occasione vel 

causa et eiciam iure consanguinitatis et prothimisios insuper dicti iugales venditores 

consentierunt / se facturos curatoros omnibus extra premissis iuris vel facti erga eundem 

emptorem quod predictus Thomasius statim cum fuerit liberatus a carcieribus in quibus 

vinculater / tenetur consentiet ratificabit et acceptabit eundem emptori predictam 

vendicionem constituendo se principalem venditorem sub hiis pena pactis obligacionibus 

permissionibus / et sacramento et renunciationibus omnibus in presenti contractu 

contentis et faciet ad cautelam dicti emptoris heredumque suorum puplicum instrumentum 

omnibus debitis sollemnitibus roboratum / de conscilio sapientium sub pena sacramento 

prenotati. Unde ad futuram memoriam et tam dicti emptoris quam heredum suorum 

cautelam presens puplicum instrumentum ex/inde factum est per manus mei predicti 

notarii puplici meoque solito signe signatum nostrum qui supra iudicis meique notarii 
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puplici predicti et subscriptorum testium subscriptionibus et / testimonio roboratum. 

Actum Placee anno mense die et indicione premissis.  

† Ego Fridericus de Domino Grabielli iudex Placee testor. 

† Ego notarius Fridericus de Averzellis testor. 

† Ego Iohannes Frascarolus testor. 

† Ego notarius Petrus de Tabernerio testor. 

† Ego notarius Nicolaus Rulbus testor. 

† Ego Riccardus de Greca qui supra regius puplicus civitatum terrarum et locorum 

Vallium Castri Iohannis et / Demine notarius presens puplicum instrumentum scripsi 

subscripsi et meo solito signo signavi. S.T. 

Testes: notararius Fridericus de Averzellis, notarius Nicolaus Rulbus. 
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[1347], febbraio 24, indizione XV, Piazza 

Giacoma, vedova di Pietro de Abisio, e il figlio Giovanni de Abisio, vendono a Lorenzo de Biada 
iunior, una vigna posta nel territorio di Piazza in contrada Santa Croce per 6 onze, 22 tarì, 10 grani.  

Originale [A]. TAB, perg. 338 (già 1.59.H.37.) di mm. 246x308. 
A tergo di mano diversa: «1346, regnante Ludovico, Iacuba de Abiso vendit Laurencio de Biada 

vineam in contrata Sancte Crucis. In registro 313 / V.A.15. / Instrumentum vendicionis […] vinea sita in 
territorio Placie in contrata Sancte / Crucis, per Iacubam mulierem uxorem quondam Petri de Abiso magistro 
Laurencio de Biada». 

In nomine Domini amen. Anno sacre dominice incarnacionis eiusdem millesimo 

trecentessimo quatragesimo sexto / mense frebuarii vicesimo quarto die menssis eiusdem 

quintedecime indicionis regnante serenissimo domino domino nostro / rege Lodovico 

inclito rege Sicilie regni eius anno quinto, feliciter, amen. Nos Nicolaus de Nasello iudex / 

terre Placee Petrus de Tabernerio regius puplicus eiusdem terre notarius et testes 

infrascripti ad hoc vocati specialiter et rogati pre/senti scripto puplico notum facimus et 

testamur quod Iacuba mulier uxor quondam Petri de Abiso et Iohannes de Abiso filium / 

cuiusdam iugalium habitatoris eiusdem terre Placee presenti coram nobis sponte 

vendiderunt traddiderunt et sollemniter asignave/runt magistro Laurencio de Biada iuniori 
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habitatori eiusdem terre presenti coram nobis ementi et sollemniter recipienti pro se / 

suisque heredibus in perpetum quandam vineam sitam et positam in territorio eiusdem 

terre in contrata Sancte Crucis, iuxta / vineam Petri de Lantelmo et iuxta vineam Recardi 

Casato dicto de Antiochia et iuxta vineam Manfredi de Mouxlicum, vi/am puplicam et alios 

confines, cum omnibus iuribus divisis et pertinenciis suis per uncias auri sex et tarenos 

viginti duobus et grana decem ponderis / generalis quas et quos et que ad idem pondus 

dicti venditores sponte et sollemniter confessis sunt recepisse et integraliter habuisse / ab 

eodem emptore presente et sollemniter stipulante et expresse petenti ob causam et in causa 

vendicionis predicte pro precio vinee ipsius iusto / et diminuto convenientes et 

promictentes dicti venditores animo se obbligando per stipulacionem sollemnem eidem 

emptori suisque here/dibus sollemniter stipulante predictam vineam ut supra venditam et 

traditam contra omnes omnino personas defendere disbrigare so/llemniter ac legitime 

guarentire sub pena venditorum bonorum omnium mobilium et stabilium habitorum et 

habendorum / presencium et futurorum sollemni et legitima ypotheca et obbligacione et 

sub pena dupli dicte pecunie quantitatis Regia Curia per / venditores predictos si secus inde 

fecerint intregraliter ex solvenda et michi predicto notario puplico ipsius Regie Curie parte 

/ sollemne stipulantes penam eandem qua pena comisa exacta vel non presens puplicum 

instrumentum in suo robore perpetuo fidei / et animum corporia pro inde prestantes dicti 

venditores eidem emptori sollemniter stipulanti pro premissis omnibus observandis / et 

inviolabiliter actendendis ad sancta Dei evangelia iuramentum. Renunciando propterea 

excepcioni doli mali metus condicioni / sive causa excepcioni quod metus causa dicte 

pecunie non numerate non habite non recepte spei future numeracionis et habitacio/nis 

extra decepcionis ultra dimidiam iusti precii extra revocacionis accione confesionis rei non 

si fore geste privi/legio fori legi si convenerint privilegio viduarum dicta mulier a 

generaliter omnibus ac singulis iuris sufragiis sci/ptis non quibus et per que contra formam 

instrumenti presenti sufultum venire possent quam vineam dicte emptore puplice / die 

predicto per Costantinum servientem eiusdem terre puplicarii precomiari et baniri in lociis 

pupliciis et consuetis fecit ut constitit ut / si quis eandem viniam iure prothomisios habere 

recepture valerit infra legitime et consuetudinaria tempore consuetudinibus eiusdem / terre 

declaratis receptacionis ad cederunt iure municipalia in dictos aetatur presentibus expresse 

et consententibus dicte vendicioni / Ricarda mulier uxor Ade de Abulico et eadem Adam 

ac renunciantibus et cedendibus eidem emptori suosque heredibus omne iure / 

prothomisios eis et cuilibet competenti consetienti in dicta vinia iuri municipali predictis et 

quacumque alia ex causa. Unde ad futuram / memoriam et dicti emptoris et heredumque 
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suorum cautelam factum est exinde presens puplicum instrumentum per manus / mei 

predicti notarii puplici nostri qui supra iudicis et notarii ac subscriptorum testium 

subscricionibus testimonio roboratum. / Supra vero in vicesima octava linea ubi legitur 

eodem Adam sequi debet habitatoribus eiusdem terre que per me predictum notarium / 

puplicum obmisa estiterant non vice set errore et sic pro autenticiis habeans. Actum Placee 

anno mensse die  indicione premissis.  

† Ego Nicolaus de Nasello iudex Placee testor. 

† Ego notarius Riccardus de Greca testor.  

† Ego notarius Fridericus de Averzellis testor. 

† Ego Iohannes Frascarolus testor.  

† S.T. Ego Petrus de Tabernerio qui supra regius puplicus Placee notarius / presens 

puplicum instrumentum scripsi et me subscripsi.      
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1347, luglio 26, indizione XV, Piazza 

I coniugi Bartolomeo de La Monaca e Giovanna vendono a magister Lorenzo de Biada iunior 
una casa posta a Piazza nel quartiere Castillina per 18 onze.  

Originale [A]. TAB, perg. 366 (1.59.G.12.) di mm. 238x419. 
A tergo di mano diversa: «26 iulii 15 indicionis / 1347, regnante Ludovico, Bartholomeus de La 

Monaca vendit domum Laurencio de Byada in Castelline. In registro 312 /. In terra Placie in quarterio 
Castelline per Bartholomeum de La Monaca magistro Laurencio de Byada / V.B.6. / Reg.Arc.II.F.car.4b. a 
tergo». 

In nomine Dei eterni amen. Anno sacre dominice incarnacionis eiusdem millesimo 

trecentesimo quatragesimo septimo mensse iulii vicesimo sexto die menssis eiusdem 

quintedecime indicionis / regnante serenissimo domino domino nostro rege Lodovico Dei 

gracia rege Sicilie regni eius anno quinto, feliciter, amen. Coram nobis Nicolao de Nasello 

iudice terre Placee Henrico de Vicino / regio puplico eiusdem terre Placee notario et 

testibus infrascriptis ad hoc vocatis specialiter et rogatis Bartholomeus de La Monaca et 

Iohanna mulier iugales habitatores terre Placee presentes coram nobis non / vi cohacti nec 

aliquo dolo ducti sed de omni suo consilio et provisione muniti sponte iure proprio 

vendiderunt tradiderunt et sollemniter assignaverunt magistro Laurencio de Lu Byada 

iuniori / habitatori eiusdem terre Placee presenti ementi et sollemniter recipienti pro se et 
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heredibus suis imperpetuum quandam domum soleratam cum omnibus iuribus divisis 

rationibus et iustis pertinenciis suis accessibus et / egresibus scitam et positam in terra 

Placee in quarterio Castilline, iuxta domum heredum quondam Mathei de Camblasio muro 

communi mediante, iuxta quandam domunculam heredum quondam presbyteri / Iacobi de 

Camblasio fabricatam super aerem cuiusdam vie puplice medyante inter predictam domum 

venditam ut supra et domum aliam dictorum heredum dicti quondam presbyteri Iacobi 

secus duas vias puplicas et alios / confines ad habendum tenendum possidendum 

utifruendum gaudendum et pro anima iudicandum et de dicta domo vendita et in ea que et 

quod dicto emptori et heredibus suis melius videbitur faciendum tamquam / et ut de re 

propria sua pro unciis auri decem et octo ponderis generalis quas ad idem pondus dicti 

iugales venditores confessi sunt coram nobis se manualiter recepisse et integraliter habuisse 

ab eodem / emptore presente ob causam et in causam vendicionis predicte convenientes et 

promictentes dicti iugales venditores per se suosque heredes eidem emptori suisque 

heredibus imperpetuum sollemniter stipulacionem / predictam domum venditam traditam 

sollemniter assignatam superius per confines designatam ut dicitur in forma premissa 

contra omnes omnino personas defendere sollemniter ac legitime guarentire et de evictione 

te/nere ac omne dampnum interesse litis expenssis que et quas eundem emptorem suosque 

heredes in iudiciis vel extra modo aliquo ob defectum guarentacionis ipsius subire 

contingerit se sibi / suisque heredibus per se suosque heredes solvere prestare et 

integraliter resarcire acto tamen ex pacto inter contrahentes eosdem in presenti contractu 

legitime adiecto et affirmato ac eciam stipulato quod si forte / aliquo futuro tempore aliqua 

questio oriri contingerit de predicta domo vendita ut supra seu parte ipsius quod dicti 

iugales venditores per se suosque heredes teneantur et debeant predictam questionem et 

honus / questionis ipsius si easque acciderit ad omnem primam requisitionem faciendam 

per eundem emptorem heredesque suos eisdem iugalibus venditoribus et heredibus suis a 

principio litis assumere et usque / ad finem prosequi dicte questionis ad eosdem iugales 

venditores persona suntius et expense sub eorundem iugalium venditorum bonorum 

suorum omnium mobilium et stabilium habitorum et habendorum presencium et / 

futurorum sub legitime et ypotheca obligacione et sub pena dupli predicte pecunie 

quantitatis Regia Curia per dictos iugales venditores si secus inde feccerint in premissis vel 

aliquo premissorum integraliter ex / exsolvendum michi predicto notario puplico ipsius 

Regie Curie parte et nomine sollemne ac legitime stipulantes penam eandem qua pena 

comissa exacta soluta vel non premissa omnia singula et quodlibet premissorum / 

debitorum retineant firmitatem cum stipulacionis viribus dicte pene corporeum pro inde 
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presentes dicti iugales venditores dicto emptori sollemniter stipulanti pro premissis 

omnibus actendendis / et invyolabiliter observandis corporali et debite ad sancta Dei 

evangelia iuramentum. Renunciando in hiis omnibus sollemniter et expresse dicti iugales 

venditores excepcioni doli mali metus condicioni sine causa excepcioni quod / metus causa 

excepcioni revocacionis erronem confessionis facte et predicte pecunie non habite non 

recepte non numerate vel non ponderate spei future numeracionis habitacionis et 

recepcionis excepcionis decep/cionis ultra dimidya iusti precii rei non sic fore geste 

privilegio fori legi si convenerit et generaliter omnibus et singulis iuris subfragiis scriptis 

videlicet et non scriptis quibus / et per que contra formam instrumenti presentis sufultum 

venire possent pro quibus iugalibus venditoribus et heredibus suis ad eorundem iugalium 

venditorum precies et rogamina erga eundem emptorem he/redesque suos pro 

defendendum guarendendum et de evictione tenendum predictam domum venditam ut 

supra superius per confines designatam ab omni calupniante persona dominus Nicolaus de 

Camblasio ci/vis civitatis Cathanie presens coram nobis in eadem terra Placee et 

consentiens primo in nos qui supra iudicem et notarium tamquam in suos cum ex certa sua 

consiencia sciret nos suos iudicem et notarium / non esse sponte fideiussit constituendo se 

fideiussorem sollepmnem et principalem defensorem et proprium venditorem dicte domus 

vendite ut supra una insolidum cum dictis iugalibus venditoribus et specialiter de / 

assumendum questionem et stando in iudicio ad eiusdem fideiussoris propris suntius et 

expenssis usque ab finem questionis ipsius si casus acciderit ut supra est expressum cum 

omnibus obligacionibus pena partis et aliis / ut supra renunciacionibus in ipsius fideiussoris 

persona particulaliter et repertum et denotatum et specialiter sacramentum renunciando 

specialiter dictus fideiussor legi de primo principali conveniendo et omni termino q[…] / et 

omnibus aliis iuribus racionitis et civilis qui et quas contra formam fideiussoris predicte 

sufulte venire possent presencibus et expresse consencientibus venditorem dictus domus 

venditum superius / per confinis designatis Graciana muliere matre dicte Iohanne 

venditoris predictus domino Nicolao Constancia princissa albera iudice Iacobo et Manfrido 

de Camblasio nec non et Ricarda / mulier uxor Bernardo de Delvolso fratribus et 

sorioribus eiusdem Iohanne donantibus cedendibus et quasi renunciantibus omnia iure 

omnesque acciones  qui et quas habite et habere sperant in dicta domo vendita / ut supra 

et specialiter iure prothimisios et consanguinitatis vigore consuetudinis terre Placee 

aprobatis per sanctam Regiam maiestatum confirmatur dictis emptoris et heredis suis 

imperpetuum acto / simili ex pacto inter contrahentum eosdem et prestantem fideiussorem 

actento et stimacto qui non murando forma presente contractus quod possit reficere 
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totiens quotiens dicti emptoris et heredes sui volverint / ad maiorem consilium sapientum 

ad cautelam predictis emptoris et heredes suos. Unde ad futuram memoriam et dicti 

Laurenci emptoris heredumque suorum cautelam factum est exinde presens / puplicum 

instrumentum per manus mei predicto notario puplico nostrum qui supra iudicis et notariis 

et subscriptorum testium subscriptionibus et testimonio roboratum. Scriptum Placee anno 

mense et indicione premissis.  

† Ego Nicolaus de Nasello iudex Placee testor. 

† Ego Petrus de Randato testor. 

† Ego Franciscus de Fragapano testor. 

† Ego Andreas de Tonello testor. 

† Ego presbiter Bonavolla de Bonavolla testor. 

† Ego Henricus de Vicino qui supra regius puplicus eiusdem terre Placee notarius / 

rogatus interfui et presens puplicum instrumentum scripssi et me subscripssi. 

Testes: dominus Nicolaus de Camblasio, presbiter Bonavolla de Bonavolla, iudex 

Iacobus de Camblasio, Petrus de Randato, Franciscus de Fragapano.       
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1348, marzo 28, indizione I, Piazza 

Tommaso de Amica e la moglie Palerma ratificano la vendita già avvenuta da parte dei coniugi 
Ruggero de Amica e Biligera di un campacium cum flomaria a Cantello de Biada.  

Originale [A]. TAB, perg. 377 (già 1.59.G.15.) di mm. 271x360. 
A tergo di mano diversa: «1348, regnante Ludovico, instrumentum vendicionis campacii cum 

flomaria Arduyno per Rogerium de Amica Cantello. In registro  313, Placie / Reg.Arc.II.F.car.48. A tergo». 

In nomine Dei eterni amen. Anno sacre dominice incarnacionis millesimo 

trecentesimo quatragesimo octavo mense marcii vicesimo octavo die / mensis eiusdem 

prime indicionis, regnante excellentissimo domino domino nostro rege Lodovico Dei 

gracia rege Sicilie sui sacri regiminis anno sexto, / feliciter, amen. Nos Savarinus de La 

Greca iudex terre Placee Riccardus de Greca regius puplicus civitatum terrarum et locorum 

Vallium Castri Iohannis / et Demine notarius et testes subscripti ad hoc vocati specialiter 

et rogati presenti scripto puplico notum facimus et testamur quod cum Rogerius de Amica 

198 

et Bilin/geria mulier iugales habitatores eiusdem terre Placee de consensu et voluntate 

Palerme mulieris uxoris Thomasy de Amica vendiderunt et assignaverunt ma/gistro 

Cantello de Byada de dicta terra Placee nunc presenti ementi et recipienti pro se et suis 

heredibus in perpetuum quoddam campacium cum flo/maria in eo existente posita in 

territorio dicte terre Placee in contrata Arduyni commune inter eosdem venditores et 

predictos Thomasium et Palermam, iuxta / campacium et flomariam dicti magistri Cantelli, 

prope campacium et flomariam Symonis Piscis molendinary, iuxta quandam aquam 

existentem versus / oppositum dicti campacii venditi a parte meridiei et fluminis Arduyni, 

cum introitu et exitu et omnibus suis iustis iuribus rationibus proprietatibus / pertinenciis 

et divisis et constituerint se facturos et curaturos quod predictus Thomasius consentiret 

ratificaret et acceptaret eidem emptori / predictam vendicionem et constitueret se 

principalem venditorem sub hiis pena pactis obligacionibus promissionibus et 

renunciationibus sub quibus dicti ven/ditores in contractu vendicionis penitus se 

obligaverint et eciam sacramento pro ut hoc et alia in quodam puplico instrumento inde 

confecto mano mei predicti notarii / puplici clarius continetur eandem pretitulato die 

dictus Thomasius nec non et predicta Palerma iugales presentes coram nobis non vi dolo 

vel fraude inter/venientibus set de eorum motu proprio et spontanea voluntate ac omni 

eorum conscilio et provisione muniti sponte ratificarunt acceptarunt / et confirmarunt ac 

de novo ratificant acceptant et confirmant eidem magistro Cantello presenti petenti et 

recipienti et predictam vendicionem / dictorum campacii et flomarie venditarum factam 

per eosdem Rogerium et Bilingeriam iugales eidem magistro Cantello trasferentes in 

eundem magistrum Cantellum / omne ius dominium et proprietatem eisdem Thomasio et 

Palerme iugalibus competens et competencium in dictis campacio et flomaria venditis 

quocumque modo quacumque ratione occa/sione contractu titulo vel causa faciente 

eundem magistrum Cantellum verum dominum et patronum ipsorum campaci et flomarie 

venditorum ac constituentes se principa/les venditores ipsorum campaci et flomarie